
Davčne napovedi
še ta mesec

Občani, ki samostojno izvršujejo obrtne ali
druge gospodarske dejavnosti, opravljajo samo-
stojne intelektualne storitve, imajo dohodke od
avtorskih pravic, patentov in tehničnih izbolj-
šav, morajo do konca januarja 1980 vložiti
davčne napovedi v dosežcnih dohodkih v letu
1979 oziroma o pričakovanih dohodkih za leto
1980. Pravtako vložijo davčne napovedi občani,
ki soThieli dohodke od premoženja in premo-
ženjskih pravic in občani, ki imajo v posesti
določeno nepremično premoženje. Skupni do-
hodek, čisti skupni dohodek iz vseh virov, pa
napovejo le tisti občani, ki so v letu 1979 prese-
gli 248.000 dinarjev.
V skladu z veljavno zakonodajo vložijo napo-
ved: '.

I. ZA LETO 1979
1. Zavezanci davka od osebnega dohodka iz

sainostojnega opravljanja obrtnih in drugih go-
spodarskih dejavnosti, katerim se davek odmer-
ja po dejanskem dohodku, o dohodkih.doseže-
nihv. letu 1979:

Napoved vložijo zavezanci, ki imajo poslovni
prostor, pri davčni upravi občine, na katere
območju je poslovni prtSštor, ostali zavezanci, ki
nimajo poslovnega prostora, pa pri davčni upra-
vi občine, v kateri imajo stalno prebivališče, če
pa zavezanec nima stalnega prebivališča na ob-
močju občine, na katerem ga imajo njegovi
družfnski člani, pa pri davčhi upravi občine, na
katere območju imajo stalno prebivališče njego-
vi družinski člani;

2. Zavezand davka od osebnega dohodka iz
samostojnega opravljanja inlelektualnih stori-
tev, kateritn se davek odmerja po dejanskem
dohodku, o dohodkih, doseženih v letu 1979 in
zavezanci davka od osebnega dohodka iz avtor-
skih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, ka-
terim se davek odmerja po dejanskem dohodku,
o dohodkih doseženih v letu 1979:

Napoved vložijo zavezanci pri davčni upravi
občine, v kateri imajo stalno prebivališče, če pa
zavezanec nima stalnega prebivališča na območ-
ju občine, na katerem ga imajo njegovi družin-
ski člani, pa pri davčni upravi občine, na katere
območju imajo stalno prebivališče njegovi dru-.

žinski člani.
3. Zavezand davlca ria dohodke od premože-

nja in premoženjskih pravic o dohodkih, dose-
ženih v letu 1979. Pod navedeno obliko davka
spadajo tudi dohodki, doseženi z oddajanjem
stanovanjskih ali poslovnih prostorov oziroma
zgradb v najem ter dohodki od podnajemnin:

Napoved vložijo zavezanci, če gre za dohodke
od nepremičnin, pri davčni upravi občine, na
katere območju nepremičnina leži, če gre za
dohodke od premičnin, pa pri davčni upravi
občine, v kateri imajo stalno prebivališče.

4. Zavezanci davka od premoženja - na po-
sesl gozdnega zemlji&a za leto 1979. Napoved
morajo vložiti občani, ki se po določbah zakona
o kmetijskih zemljiščih ne štejejo za kmeta, če
posedujejo več kot 0,5 ha gozdnega zemljišča in
če njihov dohodek v letu 1979 presega
20.000,00 dinarjev oziroma skupni dohodki
vseh družinskih članov presegajo 10.000,00 di-
narjev letno na družinskega člana.

Napoved vložijo zavezanci pri davčni upravi
občine, na katere območju leži gozdno zemlji-
šče.

5. Zavezanci davka iz skupnega dohodka ob-
čanov o dohodkih, prejetih v letu 1979. Napo-
ved morajo vložiti občani, katerih skupen čisti
dohodek v lčtu 1979 presega 248.000,00 dinar-
jev.

Napoved vložijo zavezanci pri davčni upravi
občine, na katere obmodju so imeli v letu 1979
najdalj stalno prebivališče.

II. ZA LETO 1980
1. Zavezand davka od osebnega dohodka iz

samostojnega opravljanja obrtnih in drugih go-
spodarskih dejavnosti, katerim se odmerja da-

vek v pavšalnem letnem znesku za leto 1980:
Napoved vložijo zavezanci, ki imajo poslovni

prostor, pri davčni upravi občine, na katere
območju je poslovni prostor, ostali zavezanci, ki
nimajo poslovnega prostora, pa pri davčni upra-
vi občine, v kateri imajo stalno prebivališče, če
pa zavezanec nima stalnega prebivališče na ob-
močju občine, na katerem ga imajo njegovi
družinski člani, pa pri davčni upravi občine, na
katere območju imajo stalno prebivališče njego-
vi družinski člani.

2. Zavezanci davka od osebnega dohodka iz
samostojnega opravljanja intelektualoib stori-
tev, katerim se odmerja davek v pavšalnem
letnem znesku za leto 1980:

Napoved vložijo zavezanci pri davčni upravi
občine, v kateri imajo stalno prebivališče, če pa
zavezanec nima stalnega prebivališča na območ-
ju občine, na katerem ga imajo njegovi družin-
ski člani, pa pri davčni upravi občine, na katere
območju imajo stalno prebivališče njegovi dru-
žinski člani.
3. Zavezand davka od premoženja - na posest
slarb za leto 1980. Napoved morajo vložiti last-
niki stanovanjskih hiš in stanovanj, poslovnih
stavb in poslovnih prostorov ter počitniških hiš,
ki napovedt v preteklih letih še niso vložili ali se
je vrednost stavbe od zadnje vložitve napovedi
povečaia zaradi investicijskih vlaganj.

Napoved vložijo zavezanci pri davčni upravi
občine, na katere območju je stavba.

Napoved za odmero davkov je vložiti na
predpisanem obrazcu, ki ga občani dobijo v
sprejemni pisarni skupščine občine Ljubljana
Vič-Rudnik. DAVČNA UPRAVA
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Davek skupnega dohodka
občanov

Napoved vložijo tisti občani, ki so v letu
1979 presegli 248.000 dinarjev. Rok za
vložitev napovedi 31. januar 1980.

Sistem obdavčevanja skupnih dohodkov
občanov je tako naravnan, da skupščina
SR Slovenije določa neobdavčljivi del do-
hodka s posebnim zakonom, republika
ureja tudi zneske olajšav za vzdrževane
družinske člane gospodinjsta davčnega za-
vezanca. Za leto 1979 je skupščina SR

Slovenije z zakonom o spremembah zako-
na o uvedbi in stopnjah republiških dav-
kov in taks šele koncem decembra 1979
določila neobdavčljivi del dohodka v zne-
sku 248.000 dinarjev, znesek za vsakega
vzdrževanega družinskega člana 41.000
dinarjev oziroma 61.000 dinarjev, če zave-
zanec vzdržuje otroka, motenega v tele-
snem ali duševnem razvoju.

Po odbitku neobdavčljivega dela dohod-
ka v znesku 248.000 din, in ko bo davčni
organ priznal olajšave za vzdrževane dru-
žinske člane in druge priznane olajšave, bo
za obdavčitev uporabljena naslednja, za
leto 1979 predpisana davčna lestvica
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Vsi občani, ki so v letu 1979 presegli
dohodke iz vseh virov v znesku 248.000
dinarjev, so do 31. januarja 1980 dolžni
vložiti davčno napoved. V skupne dohod-
ke je po zakonu šteti:

1. osebni dohodek delavcev,

2. osebni dohodek iz kmetijske dejav-
nosti,

3. osebni dohodek iz obrtne in druge
gospodarske dejavnosti,

4. osebni dohodek od intelektualnih
storitev,

5. osebni dohodek od avtorskih pravic,
patentov in tehničnih izboljšav,

6. dohodek od premoženja (dohodki od
najema in podnajema)

Pri vseh dohodkih se v napoved vključu-
je čisti dohodek, to je, da se predhodno
odbijejo morebitni stroški, davčne in dru-
ge družbene obveznosti. Davčni organ ob-
čine bo tistim občanom, ki so imeli stroške
z vzdrževanjem družinskih članov v davč-
no odmernem postopku, priznal kot odbit-
no postavko. Davčna osnova se zniža še za
plačane prispevke za humanitarne, kultur-
ne, telesnokulturne, znanstveno-razisko-
valne, vzgojne, zdravstvene in druge druž-

bene namene, za odškodnine in nagrade
avtorskih izumov, tehničnih izboljšav, ko-
ristnih predlogov in drugih inovacij. Davč-
na osnova se zniža tudi za nakupljene ob-
veznice, če je rok vračila daljši od treh let
ter za plačane članarine družbenim organi-
zacijam.

Ljubljana, dne 14. 1. 1980
I.L.


